
2011年8月22日 星期一 编辑沈艳 组版 刘玉 校对云心06 安徽 AN HUI

记者 宛月琴/文 李超钰/图

下海创业白手起家

安徽省工商局重合同守信用单位

银河艺术品拍卖公告 3 7 期
预展时间：8月 26-27日（周五、六8：00—

18：00）
拍卖时间：8月28日（周日）下午3：00
预展、拍卖地址：合肥市裕丰花市展览中心
拍卖标的：安徽银河·庐州勤利 2011，

夏季保真艺术品拍卖会中国著名书画家魏
紫熙、王涛、陶天月、童乃寿、郭公达、章
飚、葛俊生、周觉钧、葛庆友、郑若泉、刘子
善、葛茂柱、陈丁佛、胡安品等 288 幅作品
（详见图录）。

看样登记：公告日至拍卖日前；
公司地址：合肥市长江中路55号省委办公

厅服务楼4层
联系电话：0551—2609955、2609766
注意事项：办理登记手续凭有效证件复印

件，保证金：500元。竞买成功冲抵价款，竞买不
成退还。

2011.8.22

安徽省金桥拍卖有限责任公司

拍卖公告 2011第038号
受委托，我公司将于2011年9月7日举行拍卖

会，标的如下：
一、拍卖标的：毫州市蒙城县新城路北侧（漆园

宾馆院内）的房地产，建筑面积约13277.76㎡、占地
面积约5162.07㎡，拍卖参考价3080万元。该标的
位于城区中心繁华地段，具有较高商业投资价值。

二、拍卖时间、地点：2011年 9月7日上午10
时 安徽省合肥市红星路1号省委机关服务楼19层

三、展示登记时间、地点：公告日至 9月 6 日
下午4时 标的座落地

四、联系电话：0551—2608592 2608593
五、注意事项：中华人民共和国境内的竞买人

须交纳本人身份证复印件或单位营业执照副本复
印件和法人代表身份证复印件，委托竞买的还应
提交授权委托书、委托人及被委托人身份证明并
交纳履约保证金180万元至户名：安徽省金桥拍卖
有限责任公司 帐号：12-185001040012622 开户
行：中国农业银行三牌楼支行。如竞买不成，保证
金退还（不计利息）。

2011年8月22日

星报讯（许皖祥 张静 记者 董艳芬）

中部地区经济百强县，安徽到底占多少席？

记者从第十一届全国县域经济基本竞争力与

县域科学发展评价报告中获悉，在2010年中

部百强县榜单中，我省共占13席，其中肥西

县“跻身”全国百强县第90位，我省中部百强

县总数与湖北省并列中部六省第四位。

9成以上百强县集中在“皖江城市带”

据了解，与前一年相比，我省2010年

中部百强县榜单中新增安庆怀宁县的“身

影”，今年我省中部百强县达13家，总数与

湖北省并列中部六省第四位。而河南省、

山西省、湖南省、江西省的中部百强县数量

分别为36个、16个、14个和12个。

记者注意到，在这13个入选中部百强

的县（市）中，除淮南凤台县外，其余12个县

均集中在皖江城市带承接产业转移示范区，

“皖江城市带”区位优势彰显。

11个入选百强县 榜单排名“前移”

此外，在入选2010中部百强县的13个

安徽县市中，有11个城市的排名较去年“前

移”，仅1个城市名次下滑，总体上升的趋

势明显。

据悉，肥西县继 2009 年跻身全国百

强，名列第94位、中部第10位之后，2010年

再次荣膺“全国百强县”称号，也是我省唯

一名列百强的县域，并跃升至全国第 90

位、中部第7位。

中部百强县，安徽占13席
我省9成以上百强县集中在“皖江城市带”

安徽中部百强县排名
（2009年到2010年的变化）

县市名称

肥西县

肥东县

当涂县

无为县

凤台县

宁国市

天长市

繁昌县

长丰县

桐城市

广德县

南陵县

怀宁县

排名

7位

18位

28位

32位

35位

39位

45位

48位

56位

74位

76位

79位

83位

变化

升3位

升2位

升4位

升3位

降4位

升2位

升14位

升9位

升5位

升16位

升15位

升20位

（——）

现在，安徽鑫港已拥有多家公司及20

个再生资源产业基地，是国内再生资源行

业的标杆型企业，去年的销售收入达到60

多亿元。

而且，对于鲁宁来说，更迎来了一个

大好机遇，国家已将这一产业列为战略性

新兴产业，鲁宁的信心更足了。

下一步，鲁宁正谋划着在资本市场上

“崭露头角”，他也将资本二字连同环保、

创新一起，作为企业未来发展的三个关键

词。而一旦登上资本市场，它将成为国内

首家纯再生资源上市企业。

皖保险业保费收入
2015年将破千亿

星报讯（实习生 刘维静 记者 董艳芬） 十

二五期间，我省力争保费收入年均增长20%左

右，到 2015 年达到 1000 亿元的发展目标……

《安徽保险业发展“十二五”规划纲要》（征求意

见稿）（以下简称“纲要”）日前出炉，其明确了

“十二五”期间我省保险业的发展方向、重点任

务和政策措施等。

据了解，“十一五”期间，我省保险业务规模

显著扩大。全省保费规模相继跨过了3个百亿

元台阶，年均增长26.7%，2010年达到438.25亿

元，是2005年的3.29倍。

与此同时，全省共有各类保险机构达到

2522家，各类专业中介机构106家，兼业代理机

构4531家（保险法人机构1家、省级分支机构37

家，分别比2005年末增加1家、22家），从业人员

14万余人，保险市场体系逐步完善。

《纲要》还给“十二五”期间我省保险业的发

展制定目标，即到2015年，全省保费收入达到

1000亿元，保险深度达到4.2%，保险密度达到

1400元/人（按户籍人口计算），与全国平均水平

的差距进一步缩小。

安徽鑫港炉料股份有限公司董事长鲁宁：

“破烂王”淘出亿万身家

马鞍山当涂县，很多人对鲁宁并不陌生。他谦逊地自称是一个“拾荒者”，也

就是俗称的“破烂王”，却让自己的企业成为再生资源领域的行业标杆，仅2010年

的销售收入就达到60多亿元，纳税额在当地仅次于马钢集团。

究竟是凭借什么让他从垃圾堆里淘出亿万身家？他又是靠什么能将

垃圾变废为宝？

鲁宁原本是当地国有物资公司的负

责人，也算是端着一个铁饭碗，但他还是

义无反顾地决定下海创业，尽管当时他

“口袋里一分钱没有”。

“多亏了当时很多朋友的帮忙，当时

往往是拆了东墙补西墙，到处凑钱周转”，

很多年后，坦言自己容易忘事的鲁宁却对

曾经帮助他的人铭记于心，而他的创业经

历就是从四处借钱收废钢开始。

鲁宁尝到了那个年代体制创新带来

的欣喜，也尝过民营

企业家创业的磨难

和艰辛。鲁宁回忆，

刚创业那会儿，自己

什么都干，既当老板

又当伙计。冬天北

方寒冷，他在山西收

货，一大早自己去偏

僻的货场，晚上就直

接在货场铺点稻草和衣凑合一宿。

盯着环保不断做大
10多年后，鲁宁早已亿万身家，却

自称自己只是一个“拾荒者”。只是，他

这个“拾荒者”看到了垃圾堆里巨大的

产业机遇。

8月20日，鲁宁在合肥协办了一场网

球邀请赛。他似乎在这项绿色环保的体

育运动里找到了与自己企业的共通之处。

“废旧家电、废旧五金、废旧机械设

备，不要小瞧这些，它们都是可再生资

源，跟整个环保产业密切相关”。在安

徽鑫港的企业文化中，有这样一句话令

人印象深刻：世界上本无垃圾，只有放

错位置的资源……

收废品，是个古老的行业，但也是

一个崭新的行业。正是一开始就盯上

了环保产业，鲁宁并未停留在简单的废

旧回收层面，而是将其当成了一种资源

进行综合开发利用。

以往，废旧冰箱回收过程中产生的废泡

沫，全世界通用的方法都是进行焚烧，这样

一来，不但会产生几百年都难降解的残渣，

而且还会给空气带来二次污染。为此，鲁宁

他们进行研发创新，对这些废泡沫也进行了

资源化利用，生产成一种新型环保材料。

利用创新技术，做好垃圾文章，这是

鲁宁一直以来做大做强的秘诀。在他的

企业，不但有自己的污水处理厂、降尘防

噪防污染处理设备，还建设了再生资源集

散市场以及再生资源回收体系网络。

不光是技术创新，商业模式的创新也

是鲁宁的独到之处。他告诉记者，这个行

业必须跟着市场的轨迹走，他的业务重点

也分布在长三角、珠三角、黄渤海三大板

块，而且他采用类似“连锁超市”的模式，

不但能提升自己品牌，还便于更大区域的

资源整合。

在垃圾里做创新文章

“破烂王”欲登资本市场

鲁宁

第三届农交会下月开幕

200家龙头企业“现身”
星报讯（记者 何曙光） 记者昨日从省农

委获悉，“2011年中国安徽（合肥）农业产业交易

会”将于9月23日至25日在合肥举行。

据了解，本届农交会由农业部、安徽省政府

及合肥市政府共同举办，农业部农业产业化办

公室、省农委、合肥市政府承办。

截至目前，全国各省市区农业部门、200家

国家级龙头企业，15个国家和地区的47家企业

确定参与此次交易会，预计参会人数将超过

10000人。本次交易会共设有国家龙头企业、境

外企业展区、采购商展区等24个展区，新增设

农民专业合作社、妇联两个展区。

补助农民买农机
我省再获2.4亿补贴

星报讯（张昱 记者 徐涛） 记者从省农机

局获悉，近日，中央财政分配我省第二批农机购

置补贴专项资金2.4亿元已于近日下达。至此，

今年我省共获得中央财政购机补贴资金7.7亿

元，比上年增加1.2亿元。


